
Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

>

PUBLICAR, para circular no dia 17/06/2018, nos seguintes veículos de comunicaçao:

• JORNAL O POVO
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, CULTURA E
TURISMO

AVISO DE LICITAÇAO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao - A Comissao de Licitaçoes do

município de Icó torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na

modalidade Pregao Presencial n 04.002/2018, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contrataçao de

empresa especializada em exploraçao de espaços públicos nas áreas destinadas a realizaçao do

evento "Forricó 2018,26 anos" através de prospecçao, intermediaçao e captaçao de recursos por meio

da comercializaçao de cotas de patrocínio e apoio financeiro nas áreas cultural, artística e social,

incluindo a montagem e desmontagem das estruturas do evento, no município de Icó/CE. O

recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 30 de maio de 2018, as 08:00hs, maiores

informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro,

Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.

ICÓ (CE), 16 de maio de 2018.



Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561-1508

Pregoeiro

lcó/CE,16demaiode2018.

Certificamos que o Aviso de Licitaçao Pregao Presencial n 04.002/2018, cujo objeto é a Contrataçao
de empresa especializada em exploraçao de espaços públicos nas áreas destinadas a realizaçao do
evento "Forricó 2018, 26 anos", através de prospecçao, intermediaçao e captaçao de recursos por meio
da comercializaçao de cotas de patrocínio e apoio financeiro nas áreas cultural, artística e social,
incluindo a montagem e desmontagem das estruturas do evento, no município de Icó/CE, foi afixado no
dia 16 de maio de 2018, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao
em vigor.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO



1D ̂ RESIDENCIAL
i CÍUV̂ ÍRA, UKftSUfetRA.

MUTUftRIO(A); JOÍtC LUtS Ŝ ftfTOS DE Q
fS*":. Híí.̂̂ iS.̂ Oi Ti, ANA AttCÉ ̂ OD
AUTGNÔ ,̂ Ĉ 1": S2̂i 492.7S3-S7, 'ê̂ d

EOirftL DE NOTíf iCAÇACJ 0019/JOlJÍMUTUÁRIOS M ̂ TTÍASO DA: MGA - EMPREŜ  ̂ STOItA 0E ATíVOS FiHAL Cí
í̂sí^íí.̂  Í̂ íiííí-iadft jv:?U F ŴGEA - f M PRESA GESTO (U O ATt̂ H FILME, CE, ̂ arf îseis

^̂      n  ti       it j    e ̂ ŝ rtt,|ji* i:̂ î j{í.i do <tdii.y: <í'̂ poniwR; ̂ esŝ  sí?^> <j ̂

PODER ̂ UDICIÁRIO
ÍUSTrÇA 00 TRABALHOTRIBtíNAl BEGIO NAL DO TRABALHO DA 7* RCGIAO
AVISO O LICITAÇAO

19, í

ESTADO DO CEARA- PRFEITUEtA UUNtÔ L CE AU ÔKA- AVESO OE JULGAMENTO
- PBÍâiO PSCSEMCEAl. N* ?01*.B*.27.t. O Prê elfo ORcat tOfn* púbíifc. fĵ e fws
i:cs-:diiitit>  ĵ íg m̂̂ fHo ̂̂ ffll do Pregao n' 2GÎ -O4.27.1, Enpresas ̂ snKirdfí̂ítŝ

ÛDÎ HA PIK6S USBOA ̂  ̂SOUSA - ME. cUssí̂ cjdo no late JfS, C\Â t)i0 8O8^̂tO
GOííCAtVS SAI Q̂ÍA • M cî ŝ iíkado nas IoEéí . 9 e 53. COMf ROÂ  R.t. iTOA ̂  ̂ E
c|asiííc*ífc ííps iotes ̂ S, 3 J, í ?,36 3̂3, *0e .̂ 5. r-ÉRfi AKOÉS ̂  OUVilR̂  (3̂ A cíassí̂ caílo
ô !ote* í  ̂2̂ 3̂  4, 5.6, ?, 1Q, il, 1̂ ,11 f 1.6, i, A M COMCBCO EJE ̂ Û ^̂ TOÍ LTDA

clíSíificadBJioí teííHl?  ̂̂ i,̂ 2, 2*, 2^, 26, 27, ̂ ,3̂ , ̂ ^ 4̂9, JOSÉ iftESVAN Â AújO •
ME dassiffcada ws ̂ CS ̂ 0  ̂23, 38,3̂ .3̂ . A%,Ât, U, ̂ f> ft 4 ,̂ iOVRÎ Q ALMEIDA DOS
SÍU+TT3̂  t-lassî̂ cariti nOi fotŝ  13  15  tó f)A S N ARAÚJO ̂  *̂ C d*4sifiEacíD na latfi

b 4fi, ̂ ç terê  â fei^̂ tatla ̂ i <r>6t! ûr̂  ̂̂ t^ ŝ n̂  etâ â  ̂ b liî î vefBs ŝ,
êr cû pr̂ snto ímeg î s*

sede da CU. sítj na Avetós Mtofi'íJ
rJtt. n 43, tííî̂ en. tjo p*̂̂  ííí̂ ^cin* iSft̂  9̂ /S-1Q̂ J, ̂ n ̂ arírkí de Í5?:3Q át J3-.CQ
; Aurora/CZ, 13 d maio tbs 1011: A!tí ftmwa d* Ateiekti - ̂ r#f>#íro Qfiúil.

ESTADO OO CEARA - CONSO Ĉ^O IPUBUCO DE SAÚDE DA
MlCBORREGEAO OS. rtÂ ^OCA - Ĉ Ŝ íiT ̂  O f̂ ísô ia-i líd Corseroo
^s>íííí> de Síiúdu iía Mii;í<!-'!egií̂c ô  ̂Sí̂ í̂ ^oca - CPS-̂ íT çíjmtínk-a ses
ifró-eŝ a<î  que no jjíawt dia 30 de Maio de aOis, aa lOhOOmin, ê tam

íiiOíl̂ iklaífG P̂ ĈAO PRESENCIAL f̂f*. 051
^  ^ CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE

PARA CONSULTA i: ̂ ROCEOiMENTO CIRÚRGICO DE CO^̂ TA 0^
MATEFtiAL PARA B^Ô Ŝ!A D^ P̂ OSTaTA OUfADA POR
ULTRASSONOCJRAFíAĈ .^^̂ r̂ AÇAOHSAU/TÂ A POR ̂ N̂ T̂ESIA DS
PACIENTES ATENDIDOS PB A POUCUNiÇA DR FRANĈSCO PíNHEÎ O
At.V Ŝ MANT:DA PLO CONSÔ ĈfO PDBLICO D^ SAÚD PA
MICROHREÔIÁO DE ETAPiPOCA- O editai complete estará a DisptfSaçaíJ ̂ o
hí)íarií> d̂  O Í̂KĴ in as 1 ̂ hOOmî  das 14:00m;n as ! 7*00niíJi no r*sr®çftíío
C^̂ f-̂ íf A í̂ ííS í̂ fean̂ T î̂ îra Barboŝ , 546- C îro- Hí̂ jipî í! -OE. R ê
(íi8i 3b"̂  !*̂ 6̂ 4, t/de fetetoite 201a. Satnuof d Casiro Marq̂ es. ̂ í*aoeiro.

iníefessaíjns q̂ e rw sroícimrj cisa ̂ 0 d  ̂̂̂ íaso í̂̂  2̂ 1 & as iShOOniin.,
esiisrá ab̂ ndo licitaçao ̂  ̂modalidade ̂ ^EGAO PRESENCIAI N5.
0517.02/2018. cujo objeto é CONTRATAÇAO DOS SERVIÇOS DE M̂ O
D OBRA TÊ íCEî î ADA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSfDADSS
DE î CFiTA Í̂A ̂ ^̂ C N̂T̂ O DE SPEC!ALIDADEB OOÔ TOtÓGíCAS
- CEO-Ft DR HUGÛ S PESSOA ̂ ^O î̂ i. iS=A POLICLÍNICA Q .̂
FRANCISCO PÎ HEíRO L̂VES E SDE DO CO ŜÔfiCSO ̂ ÚBLICO
D̂  SAÚDE CA MlCHÔRREGlÂO Í3 fTAPifOCEA - CPSMiT.O ed-̂ ii
con̂ p̂^̂ o ̂ í̂aia a Dispô içao ooító-rário ̂  ̂OííhDtJmín as 12h00min ô ^

ĵOO í̂íí as J?:0Gn̂ ii eío ê dê eça do CPSMfT & Rû  Utíjâ o Ts-ixt;í?a
B̂ rb̂ s- $46 - Ĉ nrry - imp.poca - C , fone i,S8) 3631-26S4 , i? d
í^̂î io do *̂ 0i8. Sfíf ûê  ĉ  Castra Msrqŷ s. Prê oeŝo,

STAOÔ OO CEARA - CONSORCIO PUBLICO t> SAÍJOE DA
MtCBOflRE Í̂ÁO De iTÂ IPOCA - CPSMiT ̂  O Pfttgoelrc ̂̂ ftr Consfoicio
P S  fe M iA Ĉ S iT i

CENTRÂ S OE ASASTECIMENTO OO CEARÁ *A - CEAf̂ ^CE.ASSEMBI&A. OÊ L̂ M̂NARIA
^^D̂ M 00 CM*Fk^t  ̂ĉ  S*ntiof* Acbní̂ at ú* Cenlra. d  ̂at> ê*c)m*nto do C*ra S/A - CSASA/Ce.

Ki^̂ ^aiaaa ̂  *s reunrê  en> A îenifri îa Gíf * í>ct̂ ífta qu s^ a^̂ ará no dade, A $ S30 ííwíis na sê e ̂ s ̂ wsnía. a na Rogovi D' Memiei Stftí
•h^̂  ̂As rmtmtwt do csx̂ iMíios ckr atímimítraçi c <í*çi; t>)admiflíKtrader*, tum̂iur, (fi,i4tr A votar ** iJ*m<Wlrtr*<;ô*g fíd* rt 7; t̂  dlitMrM obre  ê̂ stir̂ çio tK> focro li^uido *s xtretclo *t̂  dî idendos. ̂ n ruç^i u (CE  ̂em 1D <)e rr -̂orf̂  J[!tfiWib̂ n VMconclot Brandi o Jú̂ ior • ftEPRESENTAMTE DO OOVERHO.

d̂ dSIlíOSPe ^ dee valo  ̂d̂  JW !.Í̂ h24i Pfe*t.2 1̂7 tw ̂ ter ̂  *S 1.1S2,??,

RQ ROOCOIfMANDA UVA    fí
0 *i na ^ fi^ 9 T j a n rrst

^> p w S3 ^e Jl. CT/IO T
O3̂ . de JÍ/iO/1̂ 1 J ftt vior tte Í(S 1.1ÍXS1, t̂ t̂-í^íF, iít!
Prvt. EMS, Se Zi/12(7Qít na t t̂ora  ̂8S 1.1̂ 7̂ *0. ̂ í^̂ 4O*i,-rf* ?J/01̂ Ĵ* ̂ ^í i
1.Ill6H> Pmi.04 .̂ de 12/02/iOl*no vsíor tfe í$ í.091̂33, íVesí, tK3  ̂d̂  ̂ I/&3̂ Í0Umade BS 1.072,02 e Preit. 444, it* 2Í/04^2B18 na tlorde HS1.?OD,S6 am ̂ ^̂ í ŝ ̂ i> ̂ r̂í

<  ̂      ^
DiTAL m INTIMAÇAO

 ̂̂  ̂*   2 Tf
ô̂ h  e ^ ta/

b*̂ ( tv ^̂* C

2̂  OFICIO DA COMARCA Df TftA Ŝl - CEAfiÁ

; CEUA R̂ Clí^̂  EfRA OE SÂ ROS.

 ̂̂ EDRO BORGES. !fn ̂ 0. 5-MOSIUARíC. ̂ ilaí:#-ii;íi<ta íf

ECITW. OE MÔ f ICSÇAO Af 010/7018
SVUTUAiíJOS JM ATSASG t!A: tMĜ A - ̂ P̂RÍLSA GESTORA DE Ali VOS TitlAi

ESTADO 00 CEARÁ - PfíEFEfTURA MUNICIPAL DE ICÓ - AViSO DE
UCiTAÇAO - A Cor^isŝ o ás Licitaçoes ̂ o municíp̂o ̂ e iso tom̂  í>0E>ííCO
ŷo ̂ e en©>nifa e <Sspcsiçâo <k>s m^es&̂ óQ̂ . a. isciiaçao na modâ eíacte

^mgMQ ̂ r- ŝ̂ nciaJ rj  ̂i>í .OíKifĝ  1 &. ̂̂ o ttpa maí̂or preço, ĉ jc íjíi|3o e -3
C^í̂ íŜ fiç^̂  ̂  ̂̂ íriprsa ̂ spê ŝ âí̂̂  em e í̂pî íaçi.  ̂íis ̂ ^̂ ços pubiî os
nâ  áféítô desíinaííâ  ̂  r â̂ açâo <fees ê.- ^̂  ̂"P^̂ ó̂ 2 1̂S  ̂26 sinos* â í v̂&&
cie p̂ospacçac. í̂̂ ^̂ fm̂̂ ííií!<;.̂ o e ĉ î̂ v̂  ̂̂ ^̂  fsciífsô  por ̂ î̂  í3a
cíjrî r̂cfaí̂ açaodecoíiís de paifoĉniC1 e apoî  linafíĉ ífo ríasaí̂̂ íssí̂û íí î,
artísí̂ a e social, tntíuindo a montgggtn ̂  dasmon!3gt?m dss ̂ síruf̂ fíís íío
evento- na ̂ n̂-cî  ̂d̂  :có/CC O .'gf.ôbiiTíenfo e ̂ î Gftura dô  anv̂ íypeíi
sgfa ííú ̂ î  3& de maio de 201S. as Ofl̂̂ :0Qmin. n̂aio'es t̂ lor̂ gçoes rse
ŝ ía í̂íí Ĉ físlsases ̂áe L:Ctíaçao% situada n& Bû  Fran̂ isco M̂ chí). 2t94

r̂reo. Ô oira. íô -0̂ . í^̂  ̂íí'?,̂ P ̂ s H ,3Dp ôísiat̂̂̂  ̂{̂ )̂ ̂ Ŝ 1̂5O8 e oo
aíte-̂ wjc.í j3<wt)r. ECÓ (CE), 16 ̂ e mato da $ot& 'JOSÉ iVAN D
PAíVA JÚNIOR - Prsgaeím.

poí?e íporTívs em diversas Vntitatiei Eseofwta p
Vethí/CE, cofn a Kttif̂ aç̂  dt re û̂ sos do ̂ KOE - ̂ vt̂ o Nacion*! de
(f* Ediííaçio. Ab*r5u>-a'- 04 de Junho d Kae *5 09:00 Î ovei ̂ioias.
o* i*<íé ás C#mittJte ̂ * Uottçlo, s3t̂  na ftu* S n̂te  ̂Dtnt?< ,̂ t 64 • Cê tro • Ml̂ sío
V í̂fsa/CÍ̂  o* p^̂  le-̂ f̂ ^  ̂(se) 35 2̂-16̂ ^̂  *̂  î f̂io de QS.OO ai U.0Q ̂ . Mi Î

!• dt ̂ w tf 20, yíttw ̂ rn d* de DUv*f - P îítf̂ iM d CU.

ESTADO 00 CCAKA - PAEFEITURA M̂ NtCIMl DE MISSAO VELHA- AVISO DE UCI
• TDWADA Df ̂ açOS N 2MJ.K.K.t, A CPL da Prefelíuca M̂ nícip  ̂̂ e
Víí!s/Cê  nu tibu á* 3^*s iiííi^̂iíí d̂es íê af:, orna ffii5lko> q̂ e *Mr reaíia

Vatquiria Loureiro de O. M Nunes
Pr̂ gô ra Oficial ̂ os HU' cia Uf C/E8SPRH

Unidade ̂ e L̂citaçoes

- Abertur das
r̂ síiî i nc site:

PREGAO UETRÔNÍCO - N 32/2018
C P̂ ESÊ TE f̂ EGÂO ELSTRÔNiGCí TEM COMO OBĴ TO A
tM̂ tANTAÇAO DO ftECfSTRO P PRHÇ̂ S PARA AQ̂ ífSlÇOES
DE CONTRASTES RAOIOLOGICOS (SOLUÇAO D̂  CONTRASTE
NAO ÍÔMICA, 300 A 330 MG/ML DE IO0Q/WL SOLUÇAO
CONTRASTE ORAL DE SULFATO DE BÁRIO, ETC) R̂ FÍAAT̂ MO R
AS MfcCESStDAOeS DO HOSPITAL UNtVERSÍTÁmO WALTER
CANTÍDIO ̂  HUWC, UASG: 150244, DURANTE O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, CÔ FO^ ^̂ ESPECI?iCAÇ0€S E
DE CONSUMO QÛ  CONSTAM ̂ 3 ANEXO í DSSF. EDITAL.
Edital: 17.0S,201S ̂̂ o ̂ ft. ̂ ^ -̂Cô î ^iij
Propostas: 9̂̂05̂ 0̂1̂  ás 09;00h if-loran

EDUCAÇAO

Ricardo Rocfger ̂ aûa Car̂ oso
Prgoiro Oficial rios HU's da ̂ FC/EBSERH

Unidade de Lici[çóes

d̂  8rasí!íai no srte.

AVISO DE LICITAÇAO
RDC Eletrônico - n0 01/2017

C objelo desíe r̂ojeEo Sâ̂ co é a conloíaçác de empresa
espeíaa)<zaaa para a eiafcofaçâe <íe projeio bâsicc e execut̂vo par̂  a
consltuçâo cie -̂ r â sybesiâ ^̂  e 3r^̂ s ĝ radô  ̂ û  tra atin-ientar as
cargas do íííívo Blô o tia UT\ ̂ ÔNATAl e adequaçao da subestaçao
a:yai da ̂ aternî ade Escola A$̂ i$ Ĉ at̂ ûbr5irid íMEAC), ûe e
vircuíaííâ e Univfíísidctde Federai do Cesra íÛ C).. O pío
cont^r ̂ âtntÉha of̂ a ênta ris ts a eiaboraçâo ae ̂ m í î
^̂  !nterv?r:!;3o n̂  sjbesta- Ŝo atuâ . a fm̂ de
íÔ nisCííTiersto de en̂ gia elátricu d̂ ra*ile s execuçao da obra.
Edital: 17JJS.201S no ̂ iíe. vwif^̂fiOî pra^n̂̂ t̂̂ Otf.̂ f, Abertura das
Propostas: 08.06.2018 a*
^^V0 p^̂    9 ^

INiSTÊ íO DAEDUCAÇAO

ALLAN MORORO XEREZ SILVA
Torna PiXjIícq une ̂ tpif#u e Sfiiwtefia*ixíi t-sfadu
ô Moio Amoit)!\t̂  - SEMACE 3 R̂ gij!â Í2açôo 33.

Ucf*fiça (fe Ĉ e(çáapa'a Crisçâo efe Aíâ
S j ' i>c ii* *f ji kica î aiJa *vt município tív.

>̂5 í sf ̂ Otan la gfjp íi   imííro)9999-A. Distrito
Târtgueíî . CEP: 81.54ÍÍ-0O0,
Foi tfot̂ rcnJfriKto <j cympfî aítW ítâs

".aNc!r.TM̂ t.hftrticaL A.-̂ .̂̂ -ff ̂u

 ̂j * í i/j cm uno <•
POPUi-SRES  32^  ̂Î íí

3 u  ^ 3SS4 1010

• ••••
EXTRAVIO

Serviços é Loe-açoes LTDA
ME  ;r|Bí;̂ !i>3 '< C>ii>(

Ci!  O

CRACHÁ
h t

aviso
 ̂t*"G etr i 'o ̂  NDUS
L L'DA ME NP

í̂ ra dosío ae co ôû íívsLbwl̂ â  'î  AV MOZAWTPiNHE.RO DE LUCEN .̂
2400 QUHTNOCUNHAFORTALE2A CE Fo) cia

I ̂ C 1  ̂    1    r         j
L ̂    .̂ Ini  ̂*Ui, t̂ f r̂ i í

"AoMtNtSTÍSAÇ Ê^ilpAPltiCÎ AÇOES

E

LTDA  ME CNF^09 Í7(*9.i')0Q1 ̂  Icxrfít

*    AVISO

3254 1010 ̂ ) ̂ 8892 1694 POPULARES^0N^RPOPULARES OPOVOPAG.12



20www.diariomunicipal.com.br/aprece

Fundamento Legal: O presente Termo de Contrato tem como
fundamento a Dispensa de Licitaçao prevista no art. 24, inciso II, da
Lei Federal N 8.666 de 21 de junho de 1993 e as suas alteraçoes
posteriores - Estatuto de Licitaçoes.

Contrato N: 2018.05.16.01-PMI/SEADFIN
Objeto: Contrataçao de empresa para prestaçao de serviços de
assessoria na área de telecomunicaçoes (telefonia fixa, móvel e
internet), sob a responsabilidade da Secretaria de Administraçao,
Finanças, Planejamento e Gestao de Governo.

Valor global: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais),
conforme proposta de preço apresentada.

Prazo de Vigencia: a partir do dia 16 de Maio de 2018 até o dia 31 de
Dezembro de 2018^
Dotaçoes orçamentarias: 0501-04.122.0049.2.007 (Manutençao das
Atividades da Secretaria de Administraçao, Finanças e Planejamento).
Elemento de Despesa N: 3.3.90.39.00 - (Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica).

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Código Identificador:6C2EEDAA

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE:  SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO, - CNPJ N. 07.508.138/0001-45.
CONTRATADA:  AZARIAS  &  SANTOS  SERVIÇOS  E
COMÉRCIO LTDA - ME - CNPJ SOB O N. 11.406.578/0001-69.
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI FEDERAL N. 10.520/2002 E
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇOES
POSTERIORES.
LICITAÇAO: PREGAO ELETRÔNICO N. PE-001/2018-SAAE-
SRP.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇAO DE HIDRÔMETROS DO TIPO VELOCIMÉTRICO.
VALOR TOTAL: R$ 192.975,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS
MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).
DA VIGENCIA: 12 MESES, INICIADO A PARTIR DA DATA DA
ASSINATURA DA ATA.
DATA DA ASSINATURA: 02 DE MAIO DE 2018.
DO FORO: COMARCA DO MUNICÍPIO DE IGUATU.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO TÁCIDO SANTOS CAVALCANTI
- (SUPERINTENDENTE) / CARLOS EDUARDO GONÇALVES
SANTOS - (REPRESENTANTE LEGAL), RESPECTIVAMENTE
CONTRATANTE E CONTRATADO.

IGUATU-CE, EM 02 DE MAIO DE 2018.

ALISSON ARAÚJO DE CARVALHO HOLANDA
Presidente da CPL/SAAE

Publicado por:
Girlene Cavalcante dos Santos

Código Identificador:9A48EC70

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO, - CNPJ N. 07.508.138/0001-45.
CONTRATADA:  AZARIAS  &  SANTOS  SERVIÇOS  E
COMÉRCIO LTDA- ME - CNPJ SOB O N. 11.406.578/0001-69.
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI FEDERAL N. 10.520/2002 E
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇOES
POSTERIORES.
LICITAÇAO: PREGAO ELETRÔNICO N. PE-001/2018-SAAE-
SRP.

Is Fls,
Vila Alta, Crato, Ceará, CEP 63.119-160, neste ato repreípbtado
senhor Valdir de Sousa Lima Júnior, Empreendedor\Indi
portador do CPF sob o N 726.132.543-00, como a seguir diserjmina:

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

No dia 16 de Maio de 2018, o Ordenador de Despesas da Secretaria
de Administraçao, Finanças, Planejamento e Gestao de Governo, da
Prefeitura Municipal de Iguatu-Ce, o senhor Luiz Rui de Andrade,
em cumprimento a Legislaçao em vigor, faz publicar o extrato
resumido do contrato firmado com: VALDIR DE SOUSA LIMA
JÚNIOR - MEI, empresa inscrita no CNPJ sob o N
13.378.371/0001-53, com sede na Rua António Xenofonte, N 456,

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:5D59BBB3

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL N 04.002/2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao -
A Comissao de Licitaçoes do município de Icó torna público que se
encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade
Pregao Presencial n 04.002/2018, do tipo menor preço, cujo objeto é
a Contrataçao de empresa especializada em exploraçao de espaços
públicos nas áreas destinadas a realizaçao do evento "Forricó 2018, 26
anos" através de prospecçao, intermediaçao e captaçao de recursos por
meio da comercializaçao de cotas de patrocínio e apoio financeiro nas
áreas cultural, artística e social, incluindo a montagem e desmontagem
das estruturas do evento, no município de Icó/CE. O recebimento e
abertura dos envelopes seránodia30 de maio de 2018, as08h:00min,
maiores informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na
Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás
11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.

ICÓ(CE), 16 de maio de 2018.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO

Preço Mensal por Lote. A comissao permanente de licitaçao comunica
aos interessados que no dia 05 de Junho de 2018, as 13:00 horas, na
sala da comissao permanente de licitaçao, estará recebendo os
envelopes de habilitaçao e proposta de preços.

Publicado por:
Paulo Jorge Rabelo de Lima

Código Identificador:4782FD9F

,  ESTADO DO CEARÁ   ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAFUÍ

INSTITTUTO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇAO E
LICENCIAMENTO AMBIENTAL

LICENÇA DE OPERAÇAO

O  INSTITUTO  MUNICIPAL  DE  FISCALIZAÇAO  E
LICENCIAMENTO AMBIENTAL TORNA A PUBLICO A
EMISSAO  DE  LICENÇA DE  OPERAÇAO PARA  O
FUNCIONAMENTO DA BARRACA BRISA DO MAR, INSCRITA
NO CNPJ 29.787.974/0001-49, LOCALIZADA NA COMUNIDADE
DE BARREIRAS, ICAPUI-CE. TENDO COMO RESPONSÁVEL
LEGAL A SR1 MARIA MICERLANGE DA SILVA BARBOSA,
1NCRITA NO CPF SOB N 988.977.213-20.

JOAO PAULO DE SOUSA REBOUÇAS
Presidente

Publicado por:
Lidiane de Freitas Silva

Código Identifícador:42DEC83D

/OSCeará , 17 de Maio de 2018 •  Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará •   ANO IX | N 1945



05.08.01/2018. A Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao do Município de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 04 de Junho de 2018, as OShOOmin, na Sede da Prefeitura localizada a Avenida Sao Cristóvao, N" 215 - Centro - Itapíúna - Ceará,
estará realizando licitaçao, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n 05.08.01/2018, com o seguinte objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇAO DE MELHORIAS NO ESTÁDIO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE
ESPORTES DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE, CONFORME PT: 1028686-27, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissao de Licitaçao,
fone: 0(**)88-3431.1210, no horário deO8:00h as 12:00h. Francisco Evandro Caetano Freitas Filho - Presidente/Suplente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N 18.2O.O3/RP-O1 e
18.20.03/RP-02 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N 18.20.03/PP. Processo: n 18.20.03/PP. PREGAO PRESENCIAL n 18.20.03/PP. Objeto:
Registro de Preços, tipo menor preço por lote, para eventual aquisiçao de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus para reposiçao dos pneumáticos da frota
de veículos da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. Assinatura das Atas: 10/05/2018. Vigencia: 12 (doze) meses a contar desta publicaçao. A(s) Empresa(s)
adjudicada(s) e homologaçao: F J DE SOUSA JÚNIOR, com endereço na Rua Oton de Alencar, n" 3809 - Bairro Centro - Sobral/CE, inscrita no CNPJ sob
o n 06.199.808/0001-26, vencedora do lote 01 com o valor estimado de R$ 987.810,00 (NOVECENTOS E OITENTA E SETE MIL OITOCENTOS E DEZ
REAIS), e do lote 02 com valor estimado de R$ 510.000,00 (QUINHENTOS E DEZ MIL REAIS). ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI -
ME, com endereço na Av. Ministro José Américo, n 2223 -Bairro Cambeba, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ 10.973.526/0001-01, vencedora do lote 03 com
valor estimado de R$ 212.000,00 (DUZENTOS E DOZE MIL REAIS). As atas com os preços e demais especificaçoes encontram-se disponibilizadas para
consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, no setor de Licitaçoes, ou no site: HTTP://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. CPL. Itapipoca - CE, 16.05.2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao - A Comissao de Licitaçoes do município de Icó torna público que se encontra a
disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade Pregao Presencial n" 04.002/2018, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contrataçao de empresa
especializada em exploraçao de espaços públicos nas áreas destinadas a realizaçao do evento "Forricó 2018, 26 anos" através de prospecçao,
intermediaçao e captaçao de recursos por meio da comercializaçao de cotas de patrocínio e apoio financeiro nas áreas cultural, artística e social,
incluindo a montagem e desmontagem das estruturas do evento, no município de lcó/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 30 de
maio de 2018, as 08h:00min, maiores informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das
07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), 16 de maio de 2018. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

-ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT - O Pregoeiro do Consorcio
Publico de Saúde da Microrregiao de Itapipoca - CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Maio de 2018, as 15h00min, estará
abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N. 0517.02/2018, cujo objeto é CONTRATAÇAO DOS SERVIÇOS DE MAO DE OBRA

DR. HUGUES PESSOA AMORIM, NA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES E SEDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT.O edital completo estará a Disposiçao no horário de 08h00min as 12h00min das 14.00min as 17:00min
no endereço do CPSMIT a Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 - Centro - Itapipoca - CE, Fone (88) 3631-2654 , 17 de Maio de 2018. Samuel de Castro
Marques, Pregoeiro.

-ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT - O Pregoeiro do Consorcio
Publico de Saúde da Microrregiao de Itapipoca - CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Maio de 2018, as lOhOOmin, estará abrindo
licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N. 0517.01/2018, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE UROLOGIA PARA
CONSULTA E PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE COLETA DE MATERIAL PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA GUIADA POR ULTRASSONOGRAFIA
COM SEDAÇAO REALIZADA POR ANESTESIA DE PACIENTES ATENDIDOS PELA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES
MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA. O edital completo estará a Disposiçao no horário de
08h00min as 12h00min das 14:00min as 17:00min no endereço do CPSMIT a Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 - Centro - Itapipoca - CE, Fone (88)
3631-2654 , 17 de Maio de 2018. Samuel de Castro Marques, Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de resultado da licitaçao - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL,
torna público o resultado de licitaçao do Pregao Presencial n 0030901.2018. Objeto: AQUISIÇAO DE PNEUS, CAMARÁS DE AR E PROTETORES
DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Julgamos classificada e habilitada a
empresa: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME (11.203.982/0001-35): item 01 (R$ 1.200,00), item 09 (R$ 2.025,00), item 13 (RS 7.872,00) e item
16 (R$ 42.768,00). ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME (10.973.526/0001-01): item 02 (RS 2.799,96); item 03 (RS 1.920,00); item 04
(R$ 640,00); item 05 (RS 13.800,00); item 10 (RS 10.760,00); item 11 (R$ 3.700,00); item 12 (R$ 3.600,00) e item 17 (R$ 277,36). FJ DE SOUSA JÚNIOR
(06.199.808/0001-26): item 06 (RS 28.800,00); item 07 (R$ 85.800,00); item 08 (RS 31.800,00); item 14 (RS 30.000,00) e item 15 (R$ 7.600,00). Por
apresentarem preços vantajosos e por atenderem aos requisitos editalícias, ficando declaradas vencedoras do certame. Os interessados, querendo terao vistas
dos autos, podendo interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 dias úteis a contar da data desta publicaçao. Alaine A S Pessoa - Pregoeira da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 024/2018 - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 29 de Maio de 2018, as 08h, na Sala da Comissao de Licitaçao, localizada na
Rua Delta Holanda, N 19, Centro, Iraccma-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisiçao de leites: sem lactose-alimento com proteína de soja; sem
lactose para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas especificas com restriçao de lactose; de Soja Original; para lactentes destinadas a
necessidades dietoterápicas específicas com restriçao de lactose, com DHA e ARA e nucleotídeos; para lactantes, a partir dos 6 meses de vida, sendo
destinada para portadores de alergias as proteínas do leite de vaca e/ou da soja; UHT semidesnatado, para suprir as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Iracema-CE, com entrega parcelada, conforme as especificaçoes constantes do Anexo I, parte integrante deste Edital. O
Edital poderá ser examinado perante a Comissao de Licitaçao no endereço já citado. Iracema-CE, 17 de Maio de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante
Fernandes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 1603.01/2018-
SRP - PREGAO PRESENCIAL N 1603.01/2018-SRP - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, Sr. Francisco Higor Moreira Freire, em
cumprimento a Lei que determina o ato, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços N 1603.01/2018-SRP, oriundo do Pregao Presencial N
1603.01/2018-SRP, tem como OBJETO: Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisiçao de Géneros Alimentícios destinados a Unidade Mista de
Saúde do Município de Moraújo-CE, onde os preços foram consignados em favor da Empresa M. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES - ME, CNPJ
N 03.365.404/0001-77, no VALOR GLOBAL de R$ 85.024,90 (Oitenta e Cinco Mil e Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos). ORDENADOR DE
DESPESAS: António Washington de Araújo. REPRESENTANTE DA EMPRESA: Marly de Jesus Maranhao Rodrigues. Moraújo-CE, 17 de Maio de
2018. Francisco Higor Moreira Freire — Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 1704.0^2018-
SRP - PREGAO PRESENCIAL N" 1704.01/2018-SRP - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, Sr. Francisco Higor Moreira Freire, &
cumprimento a Lei que determina o Ato, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços N 1704.01/2018-SRP, oriundo do Pregao Presencial N
1704.01/2018-SRP, tem como OBJETO: Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisiçao de material para instalaçao elérrica e eletrônica para
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Moraújo-CE, onde os preços foram consignados em favor da Empresa
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇAO LTDA - EPP, CNPJ N 11.143 533/0001-49, no VALOR GLOBAL de R$ 165.500,00 (Cento e Sessenta
e Cinco Mil e Quinhentos Reais). ORDENADORA DE DESPESAS: Inucencia Fonteles Fernandes. REPRESENTANTE DA EMPRESA: Alex Chaves
de Sousa. Moraújo-CE, 17 de Maio de 2018. Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN091 | FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2018


